کتاب «دراسات فی طرق الحديث عن الأئمة» اثر سودد الالوسی نیز اگرچه از جهت پژوهشی بهتر از دو اثر قبلی است، ولی اشکالات پژوهشی قابل توجهی به آن وارد است که در نوشتار به آن‌ها اشاره شد.

کتاب نامہ

۱. دراسات فی طرق الحدیث عن الأئمة، سلسلة الأحادیث عن أئمة الشيعة، سؤدد الألوسی. اردن - عمان: دارالمعتز للنشر و التوزيع، ۲۰۱۳-۱۴۳۴ق.
۲. شرح الكافي - الأصول و الروضة، محمد صالح بن احمد مازندرانی، محقق و مصحح: ابوالحسن شعرانی. تهرآن: المكتبة الإسلامية، ۱۳۸۲ ق.
۳. صريح الامامة بحث نقدي لمتون روایات الإمامة فی اصول كافي، محمد الصالح الضاوی. اردن - عمان: دارالمعتز للنشر و التوزيع، ۲۰۱۸-۱۴۳۹ق.
۴. كافي السنة من كافي الشيعة، رؤية سنّية لكتاب شيعي، محمد الصالح الضاوی. اردن - عمان: دارالمعتز للنشر و التوزيع، ۲۰۱۸-۱۴۳۹ق.